

Übersicht der Kurstermine und -gebühren der Bereiche Informatik und Webdesign (Frühjahr 2010 / Herbst 2010)

www.tele-ak.de	Frühbucher ¹ bis	Anmeldeschluss	Kursbeginn	Kursende	Teilnahmegebühr	Ermäßigt *
Datenmanagement mit XML	04.01.10 / 02.08.10	15.02.10 / 13.09.10	04.03.10 / 27.09.10	04.06.10 / 17.12.10	900,00 €	830,00 €
Programmieren mit C#	25.01.10 / 23.08.10	08.03.10 / 04.10.10	22.03.10 / 18.10.10	25.06.10 / 21.01.11	900,00 €	830,00 €
Programmieren für Anfänger (Java)	25.01.10 / 23.08.10	08.03.10 / 04.10.10	22.03.10 / 18.10.10	25.06.10 / 21.01.11	750,00 € ⁴	680,00 € ⁴
Java für Fortgeschrittene	25.01.10 / 23.08.10	08.03.10 / 04.10.10	22.03.10 / 18.10.10	25.06.10 / 21.01.11	750,00 € ⁴	680,00 € ⁴
Dynamische Webseiten (JSP)	08.03.10 / 09.08.10 ²	19.04.10 / 20.09.10	03.05.10 / 04.10.10	25.06.10 / 26.11.10	500,00 €	450,00 €
Webdesign und Publishing 1	04.01.10 / 02.08.10	15.02.10 / 13.09.10	04.03.10 / 27.09.10	04.06.10 / 17.12.10	1.000,00 € ⁴	930,00 € ⁴
Webdesign und Publishing 2	04.01.10 / 02.08.10	15.02.10 / 13.09.10	04.03.10 / 27.09.10	04.06.10 / 17.12.10	950,00 € ⁴	880,00 € ⁴

* Ermäßigungen gelten für Absolventen und Angehörige der HS Furtwangen, Arbeitslose, Studierende und Gruppen ab 3 Personen. ** Inkl. Präsenzveranstaltung(en); die jeweiligen Termine und den Ort entnehmen Sie unserer Webseite www.tele-ak.de. ^{1,2,3} Frühbucher sparen 50 Euro, außer bei den mit ² gekennzeichneten Kursen 25 Euro, bei den mit ³ gekennzeichneten Kursen 75 Euro.
⁴ Paketpreise finden Sie unter www.tele-ak.de, ⁵ Einführungspreis. Die Kumulation von Ermäßigungen und Rabatten ist nicht möglich.

Übersicht der Kurstermine und -gebühren im Bereich tele-Lernen (Frühjahr 2010 / Herbst 2010)

	Frühbucher ¹ bis	Anmeldeschluss	Kursbeginn	Kурсende	Teilnahmegebühr	Ermäßigt *
Experte für Neue Lerntechnologien **	28.12.09 / 02.08.10 ³	08.02.10 / 27.09.10	22.02.10 / 04.10.10	05.03.11 / 25.06.11	2.670,00 €	2.460,00 €
tele-Tutor-Training	28.12.09 / 02.08.10 ³	08.02.10 / 27.09.10	22.02.10 / 04.10.10	30.04.10 / 10.12.10	1.175,00 €	1.065,00 €
European Net-Trainer	05.01.09 / 10.08.09	16.02.09 / 21.09.09	01.03.10 / 04.10.10	19.11.10 / 10.06.11	1.690,00 €	1.540,00 €

Übersicht zu weiteren Online-Kursen und -Workshops

Management und Leadership	11.11.09 / 06.07.10	31.12.09 / 27.08.10	11.01.10 / 06.09.10	23.12.10 / 26.08.11	1.680,00 €	1.530,00 €
Praxis der virtuellen Teamarbeit	11.11.09 / 19.02.10**	01.01.10 / 09.04.10**	11.01.10 / 19.04.10**	14.05.10 / 20.08.10**	890,00 €/1.490,00 € **	—

* Ermäßigungen gelten für Absolventen und Angehörige der HS Furtwangen, Arbeitslose, Studierende und Gruppen ab 3 Personen. ** Inkl. Präsenzveranstaltung(en); die jeweiligen Termine und den Ort entnehmen Sie bitte unserer Webseite www.tele-ak.de 1,2,3 Frühbucher sparen 50 Euro, außer bei den mit ² gekennzeichneten Kursen 25 Euro, bei den mit ³ gekennzeichneten Kursen 75 Euro. ⁴ Paketpreise finden Sie unter www.tele-ak.de, ⁵ Einführungspreis. Die Kumulation von Ermäßigungen und Rabatten ist nicht möglich.